
                                                                                                                                                                                                                        

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

64-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

30.03.2017  № 1158      

О закреплении муниципального имущества  

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

хозяйственного ведения за муниципальным 

унитарным предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

«Горритуал» 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым,  решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015    

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет 

Республики Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым «Горритуал» согласно приложению к настоящему решению. 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным унитарным предприятием муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Горритуал» осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 

настоящего решения. 



  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по    бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                     Приложение  

                                                                                                                 к решению 64-й сессии 

                                                                                                              Симферопольского городского совета

                                                                                                      от 30.03.2017 № 1158 

 

 
Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего закреплению за  муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городского округа 

Симферополя Республики Крым "ГОРРИТУАЛ"  на праве хозяйственного ведения 

 

№ 

п/п 

Наименование/ 

Литер, номер 

Адрес (описание 

месторасположения) 

Площа

дь 

(кв.м) 

Назначение 

 

Балансовая 

стоимость (руб.) 

Остаточная 

стоимость (руб.) 

на 01.01.2017 

Кадастровый номер 

1 Плотницкий цех / литер А, А1, А2, А3, 

БП-000051 

Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

406,3 Нежилое здание 

 

69842,64 58202,16 90:22:000000:682 

2 Административное здание / литер В, в, 

в1, БП-000013 

Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

654,3 Нежилое здание 342245,59 330837,43 90:22:000000:822 

3 Склад / литер Г, Г1, БП-000031 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

98,5 Нежилое здание 29096,19 26186,67 90:22:000000:824 

4 Сторожка  / литер Ж, БП-000034 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

6,4  Нежилое здание 5720,21 4085,81 90:22:000000:825 

5 Котельная / литер К, БП-000019 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

216,2 Нежилое здание 120802,42 112748,98 90:22:000000:821 



6 Гараж  / литер Л, БП-000016 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

73,3 Нежилое здание 136663,69 127552,81 90:22:000000:827 

7 Гараж  / литер М, БП-000020 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

525,6 Нежилое здание 85933,67 77340,23 90:22:000000:828 

8 Склад / литер П, П1, п,  БП-000030 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

360,7 Нежилое здание 88060,53 82189,89 90:22:000000:829 

9 Здание гражданской панихиды / литер 

Ф, Ф1, п/Ф, БП-000017 

Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

1160,7 Нежилое здание 931374,23 869282,63 90:22:000000:831 

10 Бюро ритуальных услуг / литер Х, Х1, 

х, х2, БП-000026 

Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

77,8 Нежилое здание 32641,90 29377,66 90:22:000000:833 

11 Водопровод / БП-000086 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Сооружение 60321,32 57907,58  

12 Скважина / БП-000102 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Производствен-

ное 

1,00 0,04  

13 Башня Рожнова / БП-000084 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Сооружение 1,00 0,04  

14 Электроподстанция / БП-000105 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Сооружение 135,39 0,03  

15 Электролиния / БП-000104 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Сооружение 4674,53 2804,69  



16 Навес для автотранспорта / БП-000123 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Сооружение 87974,37 75406,65  

17 Туалет в 4 секторе / БП-000081 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Сооружение 1,00 0,04  

18 Туалет / БП-000055 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Сооружение 3097,83 2212,71  

19 Туалет в 7 секторе / БП-000082 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Сооружение 1,00 0,04  

20 Сторожка / БП-000077 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Нежилое здание 1,00 0,04  

21 Склад / БП-000083 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Нежилое здание 1,00 0,04  

22 Сарай / БП-000079 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Нежилое здание 1,00 0,04  

23 Площадка бетонированная / БП-000100 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Сооружение 1,00 0,04  

24 Траурная площадка / БП-000103 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Сооружение 1,00 0,04  

25 Блок - пункт АЗС / БП-000085 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Сооружение 1,00 0,04  



26 Магазин Абдал 1/ БП-000032 Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Куйбышева, д. 

251 

 Нежилое здание 20386,57 17668,33  

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                  А. Г. Мальцев 

                                                                                                            

Начальник департамента развития муниципальной 

собственности Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                                    И.В.Смаль    

 

Начальник департамента городского хозяйства 

Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                                    Ю.А. Тимонов                                                                                                                                                                                                                                                  


